
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Achtung :   
Unsere Rezepte können sich hin und wieder ändern.  
Sollten Sie auf bestimmte Zutaten allergisch reagieren,  
bitte in regelmäßigen Abständen hier prüfen,  
welche Backwaren die für Sie kritischen Zutaten enthalten.  Stand dieser Info : 08.04.2010 

 

 

Allergiker - Info 
 
 

Backwaren OHNE Soja 
 
 
Brote 
Besenbrot (Bauernbrot), TüBio Katenbrot, TüBio Roggensaftbrot, TüBio Berliner Landbrot, TüBio 
Dreikornbrot, Kürbiskernbrot, TüBio Hannes Laible, TüBio Baguette, TüBio Gôgenstengel, TüBio 
Ciabatta, Bioland Roggenvollkornbrot, Bioland Saatenvollkornbrot, Bioland 
Sonnenblumenvollkornbrot 
 
Kleingebäck 
TüBio Weizenbrötchen, TüBio Laugenbrötchen, Mohn- Sesambrötchen, TüBio Rebstöckle, 
Oberländer, Krusti, Schweizerwecken, TüBio Seelen, Bioland Dinkelschrötli, Bioland Dinkelfladen, 
TüBio Ge(h)rmanen 
 
Feingebäck 
Rosinenschnecke, Nußschnecke, Mohnschnecke, Quarktasche, Mandelhörnchen, Linzerschnitte, 
Bobbes, Erdbeer Vanillegenuß, Apfelplatz, Käsekuchen, Apfel-Rahmkuchen, 
Johannisbeerkuchen, Rhabarberkuchen, Heidelbeerkuchen, Zwetschgenkuchen, Mohn-
Quarkkuchen, Apfelkuchen Marc de Champagne, Rüblikuchen, Marmorkuchen, Nußgugelhupf 
 
Snacks 
Pizzen, Quiches (außer Quiche mit Chinagemüse), Schinken- Salami - Goudabeläge 


